
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo
NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 

A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY
Název zakázky: „Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -

Praha-Veleslavín (mimo)''

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-2357/2018/Šim

ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901 / 511 352 0016

a

společnost: „MP+SP -  Výstaviště - Veleslavín“
založená Smlouvou o sdružení osob ve společnosti ze dne 6.11.2017,se sídlem na adrese Společníka 1

Společník 1 nebo Správce 

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2,120 00 Praha 2, Nové Město 

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka oddíl B, vložka 1418 

spojení:

zastoupena: Ing. David Krása, předseda představenstva 

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

Strana 1 (celkem 6)



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby
Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veleslavín (mimo)

Společník 2 

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Olšanská 2643/la; 130 80 Praha 2 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka oddíl B, vložka 6088

zastoupena: společností METROPROJEKT Praha a.s., se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2,120 00 
Praha 2, Nové Město, IČO: 45271895, na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti a plné moci

ze dne 6.11.2017

Korespondenční adresa:

METROPROJEKT Praha a.s.

náměstí I. P. Pavlova 1786/2

120 00 Praha 2, Nové Město

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 7461/MP

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku č. 1 Smlouvy:

PREAMBULE

Dle bodu 4.2.3. Zvláštních technických podmínek, přílohy č. 3 c) smlouvy, bylo rozpracováno řešení 
navržené v „Technicko-ekonomické studii podzemního vedení trati v úseku Praha-Dejvice - Praha- 
Veleslavín" ve variantě V3. Na základě provedeného geotechnického průzkumu a zpřesnění územních 
limitů byla navržena výsledná tzv. „Severní varianta". Zhotovitel v souladu se zadáním zpracoval a 
dne 13. 2. 2019 odevzdal 1. dílčí etapu, jejíž náplní bylo zpracování geotechnického průzkumu, 
záměru projektu k připomínkám a základního technického řešení včetně GPK a dopravní technologie.

Dne 20. 3. 2019 proběhla veřejná beseda, na které byli občané seznámeni SŽDC s částí dokumentace, 
která se zabývá navrženou tunelovou trasou. Dne 15. 3. 2019 bylo vydáno usnesení zastupitelstva MČ 
Praha 6 č. 75/19, ve kterém byl vznesen požadavek na technické prověření úpravy trasy v podobě 
nové tzv. „Jižní varianty", která by byla vedena jižně od vodojemu Bruska, vyhnula by se Fyzikálnímu 
ústavu Fyzikálnímu ústavu a problematické oblasti Ořechovky.

V dubnu 2019 byla zhotovitelem navržena a na úrovni studie prověřena nová „jižní varianta", která 
předložila koncept nového vedení železniční tunelové trasy v blízkosti tunelů MO Blanka a ulice 
Milady Horákové. Na základě zpracovaného prověření a dalších projednání bylo se zhotovitelem 
dohodnuto dopracování díla v podobě Jižní varianty.

Dále v dopise č. j. MHMP 639635/2019 zaslaném dne 8. 4. 2019 náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. 
Adam Scheinherr, MSc., PhD. vznesl požadavek pro rozšíření projektu Praha -  Letiště -  Kladno 
spočívající v rozšíření ŽST Praha-Dejvice o další dopravní koleje umožňující ukončení přímých spojů od 
letiště, resp. Kladna. Na základě toho bude tato možnost prověřena na úrovni studie, která bude 
obsahovat následující plnění:

Strana 2 (celkem 6)



Variantní stavebně-technické řešení umístění dalších dopravních kolejí v ŽST Praha-Dejvice, 
přičemž návrh variant bude vycházet z konceptu stanice tzv. J ižn í varianty"

Následné zpracování vybrané varianty do podrobnosti umožňující posouzení realizovatelnosti 
návrhu a výši IN

Popis vlivu na navazující infrastrukturu železničního spojení Praha -  Letiště -  Kladno, popis 
dalších vyvolaných investic

Posouzení změny dopravně-technologického konceptu železničního spojení Praha -  Letiště -  
Kladno

Odhad navýšení investičních nákladů

Závěrečné porovnání rozhodujících kritérií (výše IN, cestovní doby, rizika a příležitosti, atd.) a 
vyhodnocení

Vzhledem ke změně rozsahu a časové náročnosti prací se smluvní strany dohodly na úpravě 
předmětu, ceny a harmonogramu plnění smlouvy. Na základě výše uvedeného se smluvní strany 
dohodly na uzavření tohoto dodatku. Smluvní strany konstatují, že se nejedná o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění 
(ZZVZ). Celková hodnota změn závazků ze Smlouvy je dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ cca 4,16 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava ceny za provedení díla je stanovena ke dni podpisu 
tohoto dodatku.

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby
Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veleslavín (mimo)

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5 
odst. 3 smlouvy na její úpravě a doplnění takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

Ruší se stávající text odst 3.3 a nahrazuje se novým textem v tomto znění

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy 
č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 64 613 280,- Kč

Změna Ceny Díla podle dodatku č. 1 bez DPH___________ 2 687 800,- Kč
Cena dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 bez DPH 67 301 080,- Kč

slovy: šedesát sedm milionů tři sta jeden tisíc osmdesát korun českých

2) Článek 4 - ZÁRUKY ZHOTOVITELE

Ruší se stávající text odst 4.1 a nahrazuje se novým textem v tomto znění

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí .... . .  z Ceny Díla 
bez DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. . ............. . ....

3) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ruší se stávající text odst. 5.13 a nahrazuje se novým textem v tomto znění

Příloha č. 1: Specifikace Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Strana 3 (celkem 5)



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby
Modernizace trati Praha-Výstaviště (mimo) -  Praha-Veleslavín (mimo)

Příloha č. 2: Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/ 08-17

Příloha č. 3: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky- přípravná 
dokumentace stavby -  VTP/PD/06-17

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla - znění plotně ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 5: Harmonogram plnění - znění platné ke dni podpisu dodatku
r 1

Příloha č. 6:
C. X
Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

4) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Specifikace Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 -  Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

5) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

6) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2357/2018/Šim, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7461/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti.

Strana 4 (celkem 5)



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby 
Modernizace trati Praha-Výstavíště (mimo) -  Praha-Veleslavín (mimo)

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v osmi vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 Smlouvy jsou tyto jeho přílohy:
příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace díla - nové znění platné k datu podpisu

dodatku č. 1
příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Celkové ceny - nové znění platné k datu podpisu

dodatku č. 1

příloha č. 3 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění platné k datu podpisu
dodatku č. 1

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne 1 3 " 06 "  2019 V Praze dne 4. 6. 2018

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. David Krása
na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti a

Plné moci 
SUDOP PRAHA a.s.

Plné moci 
SUDOP PRAHA a.s.

Strana 5 (celkem 5)



Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

Příloha č. 1 

Specifikace Díla

1. Předmětem díla je:

Předmětem zadání je zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace, zajištění úplné 
dokladové části pro územní řízení včetně podání žádosti o územní rozhodnutí a spolupráce 
při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich právní moci, zajištění podkladů pro 
změnu územně plánovacích dokumentací, zajištění prezentací projektu veřejnosti a orgánům 
státní správy, zpracování oznámení dle § 6 odst. 5) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí pro úsek Praha-Výstaviště -  Praha-Dejvice.

2. Požadavky na rozsah a zpracování přípravných dokumentací staveb jsou definovány 
Všeobecnými technickými podmínkami -  přílohy č. 3b)

3. Upřesňující podmínky pro zpracování přípravných dokumentací staveb jsou uvedeny ve 
Zvláštních technických podmínkách -  příloha č. 3c)

4. Na základě Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo je předmět díla rozšířen o následující:

Zapracování „Jižní varianty" spočívající ve změně trasovaní v úseku Praha-Dejvice -  Praha- 
Veleslavín. Vyvolaná změna bude promítnuta do všech částí projektové dokumentace 
v rozsahu dle Zvláštních technických podmínek uvedených v příloze č. 3c) Smlouvy o dílo.

Zpracování samostatné dokumentace „Studie možnosti rozšíření ŽST Praha-Dejvice o další 
dopravní koleje umožňující ukončení přímých spojů od letiště, resp. Kladna", která bude 
obsahovat následující plnění:

-  Variantní stavebně-technické řešení umístění dalších dopravních kolejí
v ŽST Praha-Dejvice, přičemž návrh variant bude vycházet z konceptu stanice tzv. 
„Jižní varianty"

-  Následné zpracování vybrané varianty do podrobnosti umožňující posouzení 
realizovatelnosti návrhu a výši IN

-  Popis vlivu na navazující infrastrukturu železničního spojení Praha -  Letiště -  Kladno, 
popis dalších vyvolaných investic

-  Posouzení změny dopravně-technologického konceptu železničního spojení Praha -  
Letiště -  Kladno

-  Odhad navýšení investičních nákladů

-  Závěrečné porovnání rozhodujících kritérií (výše IN, cestovní doby, rizika a příležitosti, 
atd.) a vyhodnocení

Strana 1 (celkem 1)



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

■  Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a 
dodatečné služby:

1. Základní služby____________________________________________ ______________
Položka Popis Měrná

jednotka
Množst

ví
Jednotková

cena
Cena celkem

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V -  
2/2012 v platném znění a dle požadavku 
VTPa ZTP)

...... ........ .......... ....................

2 Přípravná dokumentace

2.1 Zpracování přípravné dokumentace 
stavby vyjma příloh G, H a 1, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZTP

...... .......... .......... ......................

2.2 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha G v rozsahu stanovení 
nákladů stavby a rozpočtů 
jednotlivých SO a PS dle směrnice 
GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění a dle požadavku VTP a ZTP

...... ........ .......... .................

2.3 Zpracování přípravné dokumentace 
- příloha H v rozsahu dokladové 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti

...... ........ .......... ....................

2.4 Zpracování přípravné dokumentace 
-  příloha 1 v rozsahu geodetické 
části dle směrnice GŘ SŽDC č. 
11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

...... ...... .......... .................

2.5 Práce dle dodatku č. 1 ...... ........ .......... ....................

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a ZTP)

... .. ............... .................

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
přípravné dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

... .. ................. .................

Celkem za základní služby: ...................

Strana 1 (celkem 3)



\

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby

Položka Popis Měrná
jednotka

Množ
ství

Jednotková
cena

Cena celkem

5 Zajištění mapových podkladů ..... .. ................. .................

6 Geodetické práce ..... .. ................... .................

7 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek

..... .. ................... .................

8 Geotechnický a stavebně technický průzkum 
staveb

...... ........ ........... ....................

9 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu

...... ........ ........... ....................

10 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí ...... ........ ........... ....................

Celkem za dodatečné služby: ...................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

n Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

67 301 080 Kč 14 133 227 Kč 81 434 307 Kč
Z toho

Záměr projektu
. ................ . ................ . ................

Přípravná dokumentace
................... ................... ...................

■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Strana 2 (celkem 3)



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

Specifikace mfažSw Cena Boložkv (bez DPH) Cena Boložkv (s DPH}

1. Dílčí etapa ....................... ........................... ......................
2. Dílčí etapa ..................... ........................... ....................
3. Dílčí etapa .... ...... ...... ............................... 

..................... .................. ...
......................
....................

4. Dílčí etapa .................... ........................... ....................
5. Dílčí etapa ..................... ........................... ....................
6. Dílčí etapa ..................... ........................... ....................
7. Ukončení plnění ..................... ............................... ....................

Celkem: 67 301 080 Kč 81 434 307 Kč

Strana 3 (celkem 3)



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení Záměru projektu a Přípravné dokumentace stavby

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činnosti prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínkv dokončení dílčí etapy

Termín zahájení plnění ¡hned po nabytí účinnosti SOD
1. Dílčí etapa 7 měsíců po nabytí účinnosti SOD Geotechnický průzkum, záměr 

projektu k připomínkám, základní 
technické řešení včetně GPK a 
dopravní technologie.

Předávací protokol (pro Část 
Díla)

2. Dílčí etapa 9 měsíců po nabytí účinnosti SOD Čistopis záměru projektu Předávací protokol (pro Část 
Díla)

3. Dílčí etapa do 30. 6. 2019 Přípravná dokumentace a 
dokumentace pro EIA 
k připomínkovému řízení 
Rozšířené plnění dle Dodatku č. 

1

Předávací protokol (pro Část 
Díla)

4. Dílčí etapa do 30.11. 2019 Zapracování připomínek 
z projednání do Přípravné 
dokumentace a čistopis 
dokumentace pro EIA

Předávací protokol (pro Část 
Díla)

5. Dílčí etapa 28 měsíců po nabytí účinnosti SOD Zapracování připomínek 
z procesu EIA do Přípravné 
dokumentace k projednání

Předávací protokol (pro Část 
Díla)

6. Dílčí etapa 30 měsíců po nabytí účinnosti SOD Čistopis Přípravné dokumentace 
s úplnými doklady a podání 
žádosti o územní rozhodnutí

Předávací protokol (pro Část 
Díla)
Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního úřadu

Termín ukončení plnění 36 měsíců po nabytí účinnosti SOD 
(Předpoklad 12/2020]

Nabytí právní moci územního 
rozhodnutí

Územní rozhodnutí v právní 
moci, předané Objednateli

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 335556

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 46846a7c-79b4-49ed-9446-8a214f7c5371

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.07.2019 11:56:02


		2019-07-12T09:56:06+0000




